

**Lucrări de reparație interioară a
sălii de sport a gimnaziului
„Alec Russo,,S.Ursoaia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-06-09

Valoarea de deviz 130 500,45 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare la sala de sport				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	14,000	8,02 7,15	112,28 100,10
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,850	13,64 13,64	52,52 52,52
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,850	1 274,45 26,32	4 906,63 101,34
4	RpCK04C1	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente, pentru geluiti cu nut si feder	m2	14,000	206,15 32,50	2 886,03 455,00
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	24,000	95,32 29,25	2 287,61 702,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,000	52,58 22,75	1 261,92 546,00
7	RpCJ40A	Driscuirea tencuielii la fatade de pe autoturnuri: fatade netede	m2	188,000	21,49 14,62	4 039,48 2 749,50
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,000	9,82 8,78	471,60 421,20
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,400	4,83 0,98	1 314,33 265,59
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	62,18 39,65	2 984,45 1 903,20
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	88,000	31,43 27,30	2 765,59 2 402,40
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	38,000	101,37 48,30	3 851,98 1 835,21
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	224,000	33,89 17,88	7 592,03 4 004,00
14	RpCR01B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	200,000	7,14 5,20	1 428,40 1 040,00
15	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	64,000	27,18 18,85	1 739,52 1 206,40
16	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii,	m	72,000	4,99	359,28

1	2	3	4	5	6	7
		in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta			3,58	257,40
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	226,000	36,34 25,35	8 212,84 5 729,10
18	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	182,000	20,27 13,00	3 689,14 2 366,00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	288,000	36,38 24,38	10 478,16 7 020,00
		Total Reparatii interioare la sala de sport Inclusiv salariu				60 433,79 33 156,96
		2. Lucrari electrice				
20	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	120,000	9,10 9,10	1 092,00 1 092,00
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	7,15 7,15	85,80 85,80
22	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	12,000	553,88 43,88	6 646,50 526,50
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,000	534,30 9,10	1 068,60 18,20
24	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	120,000	23,42 7,15	2 810,88 858,00
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	140,000	27,30 11,05	3 822,48 1 547,00

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	125,000	27,62 11,38	3 452,28 1 421,88
27	RpEB11C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x1,5 mmp	m	110,000	27,96 11,70	3 076,01 1 287,00
28	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m	80,000	25,21 3,90	2 017,20 312,00
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	60,22 10,07	361,32 60,45
30	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	41,26 8,78	247,53 52,65
31	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,000	60,16 21,12	240,62 84,50
32	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	4,000	62,43 23,40	249,72 93,60
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				25 170,94 7 439,58

	Total	lei	85 604,73
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 134,22
	Transportul materialelor	5,00 %	2 048,52
	Cheltuieli de regie	6,00 %	5 807,24

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 155,67
		Total	100,00 +			108 750,38
		TVA	20,00 %			21 750,07
		Total deviz:				130 500,45
		Inclisiv salariu				40 596,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

